گاه شرح حال اجمالی حجاری‌شده روی سنگ قبر برخی از اعلام، تنها منبع فاسی برای معرفی آنها در کتابش بوده است. (ر.ک: الشهري، ۱۴۳۶ق، ص ۶۸-۸۶)

کتاب *العقد الثمین* تاکنون یک بار در هشت جلد، از سوی چاپخانه السُّنَّة المحمدية قاهره در سال ۱۳۷۹ قمری / ۱۹۵۹ میلادی منتشر، و همین چاپ به شیوه افست از سوی مؤسسه الرساله دمشق در سال ۱۴۰۶ قمری / ۱۹۸۶ میلادی بازنشر شده است. جلد اول کتاب به کوشش محمد حامد الفقی، جلدهای دوم تا هفتم آن به کوشش فؤاد سید و جلد هشتم آن به کوشش محمود الطناحی تصحیح شده است. با این حال، چنان‌که محمد الهیلة یادآور شده، در این تصحیح از نسخه‌های قدیمی‌تر کتاب استفاده نشده است. (الهیلة، ۱۹۹۴م، ص ۱۲۳-۱۲۴)

این اثر تا حدودی خلأ موجود در گزارش‌های مربوط به توسعه‌های مسجدالحرام و بازسازی‌ها یا پیدایش دیگر اماکن مقدس و بناهای دینی مکه و مشاعر مقدسه را در فاصله زمانی میان ازرقی تا فاسی پر می‌کند.

شفاء الغرام تاکنون چندین بار تصحیح و چاپ شده است که این چاپ‌ها بدین شرح است: تصحیح جمعی از علما و ادبا از سوی دارالکتب العربیة قاہره در سال ۱۹۵۶ میلادی (گویا همین چاپ از سوی دارالکتب العلمیة بیروت در سال ۱۴۲۱ قمری / ۲۰۰۰ میلادی باز نشر شده است)؛ تصحیح عمر عبدالسلام تدمری از سوی دارالکتب العربی بیروت در سال ۱۴۰۵ قمری / ۱۹۸۵ میلادی؛ تصحیح ایمن فؤاد سید و مصطفی محمد الذهبی از سوی مکتبة و مطبعة النهضة الحدیثة مکه در سال ۱۳۹۹ قمری / ۱۹۹۹ میلادی؛ تصحیح علی عمر از سوی مکتبة الثقافة الدینیة قاہره در سال ۱۴۲۸ قمری / ۲۰۰۸ میلادی.

فاسی افزون بر نگارش *شفاء الغرام*، آثار دیگری با همین محتوا، به عنوان تحریرهای مختصر آن و برای همان‌ها نیز تحریرها و نسخه‌های خلاصه‌تری نگاشته است. مهم‌ترین این تلخیص‌ها، کتاب *تحفة الکرام بأخبار البلد الحرام* است که فاسی، آن را کتابی در حجم یک مجلد و در ۲۴ باب توصیف کرده است.

فاسی از همین تلخیص نیز تلخیص دیگری به نام *ترویج الصُدور باختصار الزهور* نگاشته است که مورخان پس از فاسی از آن یاد کرده‌اند؛ اما گویا امروزه نسخه‌ای خطی از آن شناخته شده نیست. (همان، ص ۱۱۸)

کتاب *الزهور المقتطفة* تاکنون چندین بار - از جمله یک بار به تصحیح مصطفی محمدحسین ذهبی، از سوی مکتبه نزار مصطفی الباز ریاض در سال ۱۴۱۸ قمری / ۱۹۹۸ میلادی، بار دوم به تصحیح ادیب محمد الغزوی از سوی دارصادر بیروت در سال ۲۰۰۰ میلادی، بار سوم به تصحیح علی عمر از سوی مکتبه الثقافة الدینیة قاهره در سال ۱۴۲۱ قمری / ۲۰۰۱ میلادی و برای بار چهارم به تصحیح محمد زینهم از سوی الدارالثقافیة للنشر قاهره در سال ۱۴۲۵ قمری / ۲۰۰۴ میلادی - منتشر شده است.

ب) تواریخ محلی مدینه

میان تواریخ محلی متعدد نگاشته شده برای مدینه منوره در حد فاصل سده های دوم تا دهم هجری، دو تاریخ به قلم نویسندگان مغربی الاصل ساکن حرمین شریفین به دست ما رسیده است که عبارت اند از: *بهجة النفوس* مرجانی و *نصيحة المشاور* ابن فرحون مالکی.